

**Protokół Nr 71/20
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wołowskiego
w dniu 30 marca 2020 r.**

**Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wołowie
przy pl. Piastowskim 2 w Wołowie, w godz. 13.30 – 14.00**

W posiedzeniu uczestniczyli:

- 1) **Janusz Dziarski** – Przewodniczący Zarządu
- 2) **Jarosław Iskra** – członek Zarządu
- 3) **Kamil Jeżyca** – członek Zarządu
- 4) **Zbigniew Posacki** – członek Zarządu
- 5) **Józef Szumilas** – członek Zarządu

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

Mariusz Pasternak – Wydział Inwestycji, Zamówień Publicznych i Dróg,
Artur Michałek – Zastępca Burmistrza Brzegu Dolnego (telefonicznie).

Otwarcia posiedzenia dokonał pan Starosta witając uczestników spotkania.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia bilansu z wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2019 r.
4. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2019 r.
5. Zaopiniowanie uchwały Rady Powiatu w sprawie przejęcia od Województwa Dolnośląskiego do realizacji zadań drogowych pn. „Utrzymanie dróg wojewódzkich”.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2 Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.

Proponowany porządek posiedzenia został przyjęty przez członków Zarządu jednogłośnie.

Ad. 3 Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie w sprawie przyjęcia bilansu z wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2019 r.

P. Skarbnik przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.
Stosownie do powołanych w podstawie prawnej uchwały przepisów, Zarząd Powiatu w terminie do 31 marca 2020 roku zobowiązany jest przedstawić Radzie Powiatu Wołowskiego i Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu roczne sprawozdanie z wykonania budżetu za 2019 r.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania:

Zarząd 5 głosami za przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjął uchwałę w sprawie przyjęcia bilansu z wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2019 r.

Ad. 4 Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2019 r.

Pan Zbigniew Posacki zapytał czy zgodnie z zapisem w tabeli nr 7 – Wykaz wydatków majątkowych zaplanowanych i zrealizowanych w 2019 roku poz. 10. Modernizacja strony internetowej dokonano modernizacji strony internetowej Powiatu Wołowskiego. Pani Skarbnik wyjaśniła, że w ten sposób określono zakup, wdrożenie i uruchomienie aplikacji E-sesja służącej do automatyzacji prowadzenia sesji Rady Powiatu Wołowskiego i posiedzeń Zarządu Powiatu. Istnieje pewne powiązanie tej aplikacji ze stroną www Powiatu Wołowskiego. Poza tą aplikacją nie modernizowano strony www Powiatu Wołowskiego.

Po wyjaśnieniu przystąpiono do głosowania:

Zarząd 5 głosami za przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjął uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2019 r.

.Ad. 5 Zaopiniowanie uchwały Rady Powiatu w sprawie przejęcia od Województwa Dolnośląskiego do realizacji zadań drogowych pn. „Utrzymanie dróg wojewódzkich”.

Wywiązała się krótka dyskusja o tym, czy zaproponowane do utrzymania drogi zostały w jakiś sposób uzgodnione z Dolnośląską Służbą Dróg i Kolei, Wicestarosta p. Jarosław Iskra wyjaśnił, że propozycje zostały przedłożone przez DSDiK i p. J. Iskra uczestniczył w spotkaniu w DSDiK we Wrocławiu, gdzie omawiano te zagadnienia.

Zarząd 5 głosami za przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się pozytywnie zaopiniował uchwałę Rady Powiatu w sprawie przejęcia od Województwa Dolnośląskiego do realizacji zadań drogowych pn. „Utrzymanie dróg wojewódzkich”.

Ad. 6 Sprawy różne.

Omówiono przedłożone wnioski do budżetu.

1. W odniesieniu do wniosku Prezesa PCM w Wołowie w sprawie wymiany kotła w Przychodni Rejonowo -Specjalistycznej w Brzegu Dolnym p. Mariusz Pasternak stwierdził, iż obecny piec powinien wytrzymać następny sezon grzewczy, co oznacza, że w tym roku można tej inwestycji nie realizować. Dodatkowym argumentem za takim stanowiskiem była telefoniczna deklaracja p. Artura Michałka – Zastępcy Burmistrza Brzegu Dolnego, że w budynku szpitala w Brzegu Dolnym, który stanowi własność Gminy Brzeg Dolny, gmina wybuduje autonomiczną kotłownię w celu ogrzewania budynku szpitala. Oddzielna kotłownia spowoduje zmniejszenie zapotrzebowania na moc cieplną z kotłowni w przychodni ogrzewającej dotychczas budynek przychodni i szpitala w Brzegu Dolnym.

2. W odniesieniu do wniosku Pani Dyrektor Barbary Żeliźniak w sprawie wymiany wewnętrznej napowietrznej instalacji elektrycznej wraz z wymianą oświetlenia terenu w CKZIU przy ul. T. Kościuszki w Wołowie p. M. Pasternak stwierdził, iż jest to problem kilkunastoletni. Słupy grożą przewróceniem, przewody elektryczne nie są izolowane – w razie ich zerwania podczas burzy lub przewrócenia słupa, grożą porażeniem – są one umieszczone na terenie wieloobektowej szkoły. Przewidywana jest wymiana słupów, na których są zawieszane przewody elektryczne rozprowadzające prąd do zasilania poszczególnych budynków, wymiana lamp oświetlających teren na energooszczędne LED, a także wymiana przewodów nieizolowanych na przewody izolowane w tzw. warkoczu.

P. Zbigniew Posacki zapytał, czy gdyby poprowadzić instalację pod ziemią, byłoby drożej?

P. Mariusz Pasternak odpowiedział, że musi przeliczyć koszty. W kwestii oświetlenia, to w wielu miejscach go brakuje, a wymiana obecnego na oświetlenie LED przyniesie oszczędności. Wymiana słupów i sieci to przede wszystkim bezpieczeństwo, a oszczędności w przyszłości też są ważne. Położenie przewodów elektrycznych w ziemi byłoby lepszym rozwiązaniem, tylko zapewne byłyby to wyższe koszty.

P. Mariusz Pasternak został poproszony o nowe wycenienia finansowe dotyczące opcji położenia przewodów w ziemi. Pan Pasternak dokonał wycenienia. Wersja: nowe słupy i

wymiana przewodów linii napowietrznej została wyceniona na 100.000 zł, natomiast sieć złożona z kabli w ziemi kosztowałaby około 170.000 zł. Wersją tańszą byłby remont. Natomiast droższa jako budowa nowej instalacji stanowiłaby inwestycję powiązaną z projektem i pozwoleniem na budowę.

Członkowie Zarządu jednoznacznie opowiedzieli się za wersją droższą i inwestycją.

3. Odnośnie wniosku Pani Dyrektor Barbary Żeliźniak w sprawie demontażu spękanych i pokruszonych gzymsów z wymianą rynien – temat też związany z bezpieczeństwem – budynek zagraża i niszczy. Starosta p. Janusz Dziarski potwierdził, że widział te zniszczone gzymsy osobiście i potwierdził, że zagrażają bezpieczeństwu.

Członkowie Zarządu jednoznacznie opowiedzieli się za przeprowadzeniem wnioskowanych prac, których koszt wyceniono na 20.000 zł.

4. W kwestii wniosku w sprawie wykonania instalacji kotłowni w budynku placówki opiekuńczo – wychowawczej przy ul. T. Kościuszki w Wołowie – placówka jest podłączona do kotłowni CKZiU jako ostatni obiekt, w związku z tym jest tam najzimniej. Poza tym rozprowadzanie ciepła po całym terenie przy ul. Kościuszki powoduje duże jego straty. Placówka ma przygotowane pomieszczenie na gazową kotłownię powyżej części mieszkalnej. W ramach inwestycji planowane jest również przyłącze gazowe.

Członkowie Zarządu jednoznacznie opowiedzieli się za przeprowadzeniem inwestycji.

Ad. 7. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad, p. Starosta zamknął posiedzenie Zarządu.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant:

Marta Wabiszczewicz-Krawczuk

M. Wabiszczewicz-Krawczuk

Członkowie:

Janusz Dziarski

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez Janusz Dziarski; SP Wołów
Data: 2021.06.30 13:08:49 CEST

Jarosław Iskra

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez Jarosław Iskra; SP Wołów
Data: 2021.07.09 08:46:24 CEST

Józef Szumilas

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez Józef Szumilas; Starostwo Powiatowe w Wołowie
Data: 2021.07.01 09:43:44 CEST

Anna Wróbel

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez Anna Wróbel; SP Wołów
Data: 2021.07.01 17:22:25 CEST

Artur Fojt

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez Artur Fojt; SP Wołów
Data: 2021.07.01 23:02:55 CEST